
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  

Ойховский детский сад №3 «Колокольчик» 

Приказ  

 

30.08.2024г                                                    п. Ойха                                                  № 81/1-ОД 

 

О внесении изменений в положение  

о порядке комплектования ДОУ 

 

На основании Постановления администрации  Курагинского района от  24.04.2024 № 353-п 

«О внесении изменений в постановление администрации района от 12.03.2021 № 135-п»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение  о порядке комплектования Муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного учреждения  Ойховский детский сад №3 «Колокольчик» (далее 

ДОУ) от 26.03.2021г №30: 

В разделе 2  «Постановка на учет»: 

 Пункт 2.1: 

Абзац 13 исключить: 

Дополнить подпунктом «6)» следующего содержания: 

«6) оригинал или копия документа (справки), подтверждающей учстие обоих или одного из 

родителей (усыновителей, опекунов, попечителей) или единственного родителя 

(усыновителя, опекуна, попечителя) ребенка в специальной военной операции,»;  

Дополнить пунктом «7)» следующего содержания: 

«7) оригинал или копия документа, подтверждающего: 

- получение участником  специальной военной операции – справка об увечье (ранении, 

травме, контузии), полученном военнослужащим в период прохождения военной службы, 

выданная должностным лицом воинской части или военного комиссариата, справка 

командира воинской части, выписной эпикриз медицинской организации; 

- гибель участника специальной военной операции при выполнении задач специальной 

военной операции либо умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 

заболевания, полученного им при указанных обстоятельствах – извещение командира 

воинской части о погибшем, справка военного комиссариата; 

- признание участника специальной военной операции безвестно отсутствующим или 

объявленным умершими в связи с его участием в специальной военной операции, пропавших 

без вести при выполнении задач специальной военной операции – извещение командира 

воинской части о пропавшем без вести, справка военного комиссариата. 

Перечень документов, указанный в стоящем подпункте, не является исчерпывающим. Иной 

документ, представленный заявителем, должен содержать информацию, подтверждающую 

вышеуказанные основания.»» 

В пункте 2.5.2: 

Абзацы 18,19 исключить; 

Дополнить подпунктом «р)» следующего содержания: 

«р) дети из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции, вне зависимости от окончания участия граждан в специальной военной операции 

или окончания проведения специальной военной операции».  

    

2.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
Заведующий МБДОУ Ойховский  

детский сад №3 «Колокольчик»                                                           ___________О.А Голубкова 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОЙХОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 3 "КОЛОКОЛЬЧИК", 
Голубкова Ольга Александровна, Заведующий

12.09.24 04:54 (MSK) Сертификат 42DFD7B604D12DA61F559198665EC06C


